In Simo-  
 niam in-  
 uectio.

Ille

Illa igitur tellus, cui nox est æqua diebus,  
 Perpetuo colitur, nec nocet ipse calor.  
 Nam licet asiduis uexetur ab ignibus illa,  
 Non tamen æquato temperat orbe diem.  
 Quæ sequitur flammis & frigore temperat orbem,  
 Frigida semper iners, semper abundat aquis.  
 Te maiora uelim referare arcana Deorum,  
 Ut ferar auspicijs summa per astra tuis.  
 A te prima mihi ratio de mense rogetur,  
 Non sine te nobis illa canenda fuit.

Iulij Cæsa-  
 ris cædes  
 an fenatu.

Iulius ille Deum proles & gloria Cæsar,  
 Per quem sydereas Roma petebat opes,  
 Cæditur infelix hosti iurata per arma,  
 Alter erat Cæsar, non minor ille fuit.  
 Hic patris auspicio Romæ suscepit habenas,  
 Inter cælestes sustulit ille patrem.  
 Et quum sub cælo nil maius Roma uideret,  
 Hostiles postquam uicerat ille manus.

Cæsar q̄-  
 re Augu-  
 stus.  
 Augustus  
 mensis vn-  
 dc.

Nomen ab augendo imperio conceperat illa,  
 Hic honor & patri fecerat esse parem.  
 Templata datura fuit, mensis sacrauit honores,  
 Quos cælo in terras traxerat ante pater.  
 Per tot labentes annos, per secula mille,  
 Ad nos asiduis ille cucurrit equis.  
 Nomine gaudet adhuc felici & Cæsar's ortu,  
 Quum uenit Augusta non sine luce uenit.  
 Componit fratres Machabeos unus in unum,  
 Quantaq; sit uirtus, quanta sit illa fides.

Macha-  
 beorum  
 mart.

Illa

Illa fides cælo, quæ maxima reddidit omnes,  
 Illa memor patriæ gens fuit illa suæ.  
 Scilicet & fortis Iudas, & maximus ille  
 Oppetijt, patrias ut retineret opes.  
 Nescio quid maius numerat mihi mensis in illo,  
 Principium gaudet nominis esse sui.  
 Clauserat illa ducem, lux uincula fregerat illa,  
 Clarior è cælo ne uioletur adest.  
 Perfidus Herodes tandem ut monumenta Deorum  
 Vinceret, in nostrum mouerat arma ducem.  
 Huic Deus occurrit fraudi, fera uincula rumpit,  
 Claustraq; diuina non nisi fracta manu.  
 Vincula qui pateris, labes & carceris atri,  
 Condita dum ueniet sit tibi tanta dies.  
 Inuenies in ea magnam (mihi crede) salutem,  
 Iustitiæ uires ne uelit illa caue.  
 Illa nihil sanctum uiolat, nil legis iniquæ  
 Accipit, in cælo consulit illa Deos.  
 Consulit illa Deum, quantum decreuerit ille  
 Perficit, & iugulat quos uidet esse reos.  
 Quos sine fraude uidet lingua descendit & armis,  
 Ne dubites fiet fortior ille tibi.  
 Non scelus admittit, per mille tuebitur hostes,  
 Per ferrum, atq; ignes, per fera damna feras.  
 Per maris undosi fluctus, per quicquid acerbum est,  
 Hoc cælo, hoc terris uendicat illa decus.  
 Viribus illa potens, si diuim cura iuberet,  
 Cælicolum cælo pelleret illa manus.

Petri vin-  
 cular.

Vna acies belli dissoneret, una cohortes,  
Cumq; Deo euicto ferret ab hoste decus.

Lucretia Romana  
de q; Val. Max. lib. 6. cap. 1.  
Phyllidis mors,  
Nec foret usa sua fortis Lucretia dextra,  
Si bene cognosset quid ferat ista dies.  
Illa quidem sine morte suum seruaret honorem,  
Arbore nec Phyllis uincta fuisset amans.

Portia  
M. Cato- nis filia,  
de q; Val. Max. lib. 4. cap. 6.  
de amore con iug. Stephani pthomaryris in- uentio,  
Nec se precipitem turri misisset ab alta,  
Ardenti patrie ne superesset inops.  
Nec sibi candenti uitam carbone tulisset  
Pro ferro, miseri funere mota uiri.  
Nec minor illa dies, quamuis minor illa uidetur,  
Que Stephani fuso sanguine tota rubet.  
Nullum habet illa scelus, nullum timet illa furorem,  
Et quam leta tibi, quam tibi magna uenit.  
Forsit an inquirens qui sit Deus ille per altum,  
Qui uolat, extremos uendicat ille dies.

Claustra prior nobis caeli reserauit & arces,  
Primus & inuidis ille triumphat equis.  
Ille Dei sequitur magni nascentis honorem,  
Et natale solum nuntiat ille Dei.

Virginis Mar- tialis.  
Ecquid in aethereis caeli mihi panditur oris?  
Solibus in medijs & niue canet humus?  
Hac sunt alma tuae uirtutis praemia uirgo,  
Hac augent meriti praemia quanta tui.  
Sic semper caelo iungas, nox illa salutem  
Procreat, e gremio dum cadit illa tuo.

Dominici confes.  
Hesperij canit illa patris monumenta, labores,  
Quantus & ex illo est religionis honos.

Caelestes

Caelestes habitus, casta q; insignia uitae,  
Virtutum seriem, Socraticos q; gradus.

Ille Deus Thomas uita praesignis & arte,  
Gaudet in hoc cultu se superasse Numam.

Ille Deus terris, caelo Deus ille uidetur,  
Ingens eq; Deo differuisse iubar.

Et genus & uires, & ni peccasset Adamus,  
Inter mortales non habitasse Deum.

Tanta sed aeterni fuerat clementia patris,  
Ut non humanas deseruisset opes.

Altera maior adest, neque enim felicior ulla,  
Illa hominem nobis nuntiat, illa Deum.

Qui Thaburum ascendens, in summo uertice cultus  
Exiit, & uere se dedit esse Deum.

Ecce nitet flammis, & mille coloribus ille,  
Illa hominis facies non erat, illa Dei.

Et ne nulla fides insignia tanta moneret,  
Exibuit seculo non moriente duces.

Et uox uera patris caelo delapsa canebat,  
Hic est, quem genui, filius ille meus.

Hunc audite omnes. iam uerticis ima petebat,  
Quiq; aderant factum conticuisse iubet

At tu Paule tamen, qui caelica iura tueris,  
In populo hanc iubeas terq; quaterq; legi.

Cum Felice suo Sixtus letatur in illa,  
Proq; illa extremum sustinet ille diem.